\
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dinalis Hipporegiensis nuncupatus, tunc in hu.
manis agens.non Ignorans quantum christianae
reipublicae,, & fidei orthodoxae conducat, ut °
militans Dei ecclesia viris litterarum scientia
-praeditis, quorum opera veritatis lucem ubique
protendere , & illam obumbrare nitentes dissie
-pare valeat in dies abunder, & cupiens ahiquid
in terris semirare , quod perpetuo in caelis fe-
licitate possit decorari, ad ipsius omnipotentis
Dei laudem, & gloriam, ac gloriosae ejus gee
nitricis * semper virginis Mariae honorem ,. ac
reverentiam , necnbn ipsius militantis ecclesiae
exaltationem , ac pauperum- bonatum artium ,
& linerarum studio vacare, ac in scientiis pro-
ficere volentium commoditatem, & profecrum
in civitate nostra Bononiensi, in qua universi-
tas studii generalis instituta existit -in loco della
, Viola nuncupato unum collegium  scholarium
pavperim della Viola Ferrerium nuncupandum
fundari facere incoepit, & pro scholarium sub-
stentatione , & collegii praefectorum manuten-
tione noannullas domus, & alia loca emit, nec.
non pro aliorum bonorum immobilium pro ipso
collegio emptione summam sex millium scuto-
rum auri penes certum mercatorem florentinum
romanam curiam sequentem deposuit, & con-
dens de bonis suis in ejus altima voluntate te-
stamentum summam 6000. scutorum hujusmo-
di in emptionem tot locorum, montium, sive
creditorum molendinorum, seu vinorum , aut
salis novi, aut veteris, aut gabellae grossae
nuncupatae dictae civitatis pro alimonia, &
perpetuo usu, & substentatione scholarium, &
collegii hujusmodi, quac per eos, seu alias
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personas cuiuscumque status, gradus, conditio=
nis, avt dignitatis existentes ullo tempore, etiam
pro quavis causa quantumcumque gravi, &ur-
genti, & urgentissima vendi, & alienari, seu
distrabi nullatenus possint, sed pro perpetuis
usu, alimonia, & substentatione praedictis re-
manerent , exponendam , & convertendam fo-
re ‘ordinavit, & Philiberthum episcopum , &
Philiberthum comitem praedigtos, a¢ venerabi-
lem fratrem nostrum Petrum Franciscum epi-
scopum Vercellensem suos haeredes universales
instituu, ac deinde praedicto Bonifacio episco-
po, dicto collegio non finito, ab humanis exem~
pto Philiberthus , & Petrus Franciscus episccpi
praedicti omnia iura eis super dicto collegio
quomodolibet competentia cidem Philibertho
comiti , illiusque suceessoribus comitibus Mes-
serani ‘de domo Ferreria pro tempore existen-
tibus , ac illis deficientibus primogenito laico
seniori ex dicto Philibertho ‘comite pro tempore
descendenti in -infinitum cum potestate exi-
gendi, ac levandi “summam sex millium scu-
torum huiusmodi cum lucro exinde prove-
nienti, & ad wsum ipsius collegii, ut praefer-
tur, convertendi, reservata tamea ipsi Philiber~
tho episcopo ejus vifa tantum durante aucto-
ritate, & use praedictorum jurium, & quod
esset compatronus dicti ‘collegii una- cum 1pso
Philibertho’ comite, ac certa 3lia inibi expressa
. facere possit,~ cesserunt prout in dicto: testa-
mento, & instrumento publico supcr cessione
hujusmodi confecto plenius contineri dicitor.
€um. sutem dkur eadem petiio subjungebat
Philiberthus episcopys, & Philiberihus comis
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praedicti _voluntatem ipsius Bonifacii episcopt
‘exccutioni demandare cupientes collegium ipsum
in suis structuris, & aedificiis compleri ' facere
intendant pro parte eorumdem Philiberthi epi-
scopi, & Ph:liberthi- comitis fuit nobis humili=
ter snppllcatum » ut eis dictum collegium, ut
pracfertur perficiendi licentiam concedere, ac
alias in praemissis opporiune providere de be-
nignitate apostolica d:gnitemur, nos igitur , qui
litterarum studia , in quibus per exercmum le-
ctionis cum vehementi applicatione animi, ac
divina cooperante gratia acquiritur laudanda
scientiae margarita ubllibet incrementa suscipere
sincens exopramus affectibus pium, & lauda-
bile ipsorum -Philiberthi episcopi, & Philiberthi
comitis desiderium plurimum in Domino com-
mendantes , dnctosque Philiberthum episcopum,
& Philiberthum comitem a’ quibusvis excom-
municationis , suspensionis , & interdicti sen=
tentiis, censuris, & poenis a jure , vel ab ho-
mine quavis occasione, vel causa latis, si qui-
bus quomndolibet innodati” existunt ad effectum
praesentum dumtaxat consequendum harum se-
rie abso!ventes, & absolutos fore censentes,
necnon testamenti, & instrumenti praedictorum
veriores tenores, ac si de verbo ad verbum
insererentur pracsentibus pro expressis habentes
hulusmodl supplicationibus inclinati eisdem Phi-
hiberto episcopo , ac Phil:berto comiti, ac eo-
rum cuilibet absque tamen pradjudicio dictae
universitatis collegium praedictum, cum cap-
pella, seu ecclesia cum invocatione, de qua
illis videbitur, ac sacrario, & alis officinis
necessariis , & opportunis, in quo _si cisdem
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Philiberto episcopo, . & Philiberto comiti vis

debitur,- qu magstri, seu doctores, vel. do-

cti, & eruditi, qui nbi scholaribus praedi-
ctis in scientia, & facultate quam ipsi Phili=
berthus episcopus , & Philiberthus comes ordi=
naverint, legant, illamque interpretentur, &

doceant, ac scholares ipsi ad certum tempus

super hoc etiam per Philiberthum episcopum ,
& Philiberthum comitem praedictos statuendum,
& non ultra resideant, & studio disciphnarum
hujusmodi insistant,, necnon mensam collegia-
lem, aut certum numerum POrtIONUM . quATuOR
electio , seu concessio ad™ cosdem Philiberthuny
episcopum , & Philiberthum ‘comitem quoad vi-
xerint , ac deinde ipsws Phihberthi comitis suc-
cessores existentes , & illis decedentibus ad eo-
fum primogenitum seniorem , ut praefertur per-
tineat pfo eorum alimentis, & substentatione
habeant perficiendi, ac ipsi collegio pro ejus
dote tam hactenus pro eo empta , quam ex di-
cta summa sex millium scutorum hujusgrodi , seu
alias emenda, bona quaccumque immobilia per-
petuo applicanda, ac eisdem Philibertho episco-~
po , & Philibertho comiti, quam pro tempore
existentibus dicti collegii patronis doctores, scho-
Jares , rectores, commissarios , & protectores
quoscumque dicti collegii, necnon cappelianos
cappellac, seu ecclesiae bujusmodi ad eorum
liberum nutum, & meram voluntatem depu-
tandi, collocandi, instituendi , destituendi, ac
ponendi, & amovendi, ac illius curam, regi-
men, & administrationem gerendam, & exer-
cendam , illaque quibusvis aliis tam ecclesiasti-
<is, quam saecularibus personis perpetuo, vel

.
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ad tempus committendi , necnon pro felici im-
plemento , ac salubri directione, ac conserva- .
tione dicti collegii, illiusque bonorum, & re-.
fum, ac jurium tam temporalium, quam spiri-
tualium , quaecumque starura, & ordinationes
rationabilia , & sacris canonibus non contraria
faciendi, edendi, & renovandi, immutandi,
corrigendi, & super illorum observatione quas-
cumgque poenas imponendi, ¢quae posiquam fa-
cta, edita, & confirmata sint, & esse censean-
tur, & juxta eotum dispositionem sublata quas
vis aliter judicandi fjcultate judicari debeant,
ac quidquid secus super his a quoquam scien-
ter , vel ignotanter contigerit attentari irritum,
& inane decerntendi, necnon Philibertho comi-
ti praedicte summam sex millium scutorum hu-
jusmodi ut praefertur, depositatam a mercatore
preedicto ad effectum , ut jlla in emptione bo=
fiorum praedictorum juxta dicti Bonifacii epi-
scopi voluntatem convertatur, postquam bona
hujusmods emerit pro solutione ipsorum empto-
rum begorum, eorum venditoribus per eundem
mercatorem depositarium facienda petendi, ac
dictum mercatorem ad illius solutionem prout
tenetur faciendam bonis venditis, & collegio
hujusmodi applicatis, & cautione idonea in
evictionis eventum pro illorum secoritate prae.
stita cogendi, & compellendi, omniaque & sin-
gula alia , in praemissis, & circa ea necessas
ria faciendi, & exequendi apostolica auctoritate
praedicta tenote praesentum ex certa mnostra
scientia plenam ; & liberam facultatem, & au-
ctontatem concedimus , ipsosque Philiberthum
<omitem , ipsiusque successores comites Messe=
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rani, & de domo Ferrenia pro tempore exis
stentes, ac primodictum seniorem ejusdem col-
legii patronos, & administratores perpetuo con-
stituimus , & deputamus , necnon omaibus, &'
singulis privilegiis , indulgentis , hbertaubus ,
exemptionibus , facultatibus , gratiis, & indul-
tis, qubusyis aliis collegiis studiorum generas
liam , ac universitatibus, illorumque personis in-
enere tantum concessis , & quibus ille, & il-
fae de jure, vel ccnsuetudine ; aut privilegio,
seu alias quomodolbet utuntur , potiuntur , &
gaudent, ac uti, potii, & gaudere poterunt
quomodolibet in futurum uti, potiri, & gau-
dere libere , & licite valeant earumdem tenore
indulgemus , necnon omnibus apostolicis , ac in
provincialibus , & synodalibus conciliis editis
generalibus , vel specialibus constitutiombus , &
ordinationibus , necnon dictae universitatis Bo-
noniensis juramento, confirmatione apostolica,
~vel quavis firmitate alia roboratis statutis . &
consuetudinibus , caeterisque contrariis quibus-
cumque; nulli ergo omnium liceat hanc pagi-
pam nostrae absolutionis , concessionis , cone
stitutionis infringere, velei ausu temerario con-
traire . Siquis autem hoc attentare praesumpse.
rit, indignationem omnipotentis Dei, & BB.
Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit
incursurum . Datum Romae apud S. Petrum
anno Incarnationis Dominicae MDXXXXV.
X. Kal. novembris anno XI,